Apabila dilihat secara astronomis, Kota Semarang terletak pada 6’50’ 

Lintang Selatan dan 109 35’ – 110 50’ Garis Bujur Timur. Luas Kota Semarang 

sendiri kurang lebih 373,70 km atau 37.366.836 Hektar yang terdiri dari 16 

(enam belas) Kecamatan dan 117 (seratus tujuh belas) Kelurahan. Wilayah 

Kota Semarang berbatasan langsung dengan beberapa kabupaten, seperti 

Kabupaten Kendal di sebelah Barat, Kabupaten Demak di sebelah Timur, dan 

Kabupaten Semarang di sebelah Selatan. Sedangkan di sebelah Utara 

berbatasan langsung dengan Laut Jawa.